
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.02.2023 № 122        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 18.02.2016 № 112  

 
 

В соответствии с постановлением Администрации городского округа 
Стрежевой от 03.02.2023 № 107 «О создании муниципального бюджетного 
учреждения «Управление благоустройства», на основании пункта 24 части 2 статьи 
48 Устава городского округа Стрежевой, решения Городской трехсторонней 
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 09.02.2023 № 04/23, 
в целях актуализации муниципальной правовой базы 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 18.02.2016 № 112 (в редакции от 07.11.2016 № 836, от 10.04.2017  
№ 267, от 01.02.2018 № 52, от 21.10.2019 № 883, от 29.01.2021 № 44, от 24.03.2021  
№ 150, от 27.06.2022 № 414 (в редакции от 27.07.2022 № 493), от 29.06.2022 № 427, 
от 19.08.2022 № 555, от 09.12.2022 № 785, от 27.01.2023 № 73) «О системе оплаты 
труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений городского округа Стрежевой»: 

1.1. В Положении о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и 
главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского округа Стрежевой, 
утвержденном указанным постановлением, (далее – Положение): 

- пункт 3.2. изложить в редакции: 
«3.2. В муниципальных учреждениях печатных средств массовой информации 

и прочих муниципальных учреждениях: 
Должностные оклады руководителей учреждений устанавливаются 

работодателем в зависимости от количественных и качественных показателей, 
значительно осложняющих работу по руководству указанных учреждений.»; 

- пункт 4.6. изложить в редакции: 
«4.6. Руководителям муниципальных учреждений печатных средств массовой 

информации и руководителям прочих муниципальных учреждений устанавливается 
надбавка за специальный режим работы в размерах, не превышающих 100 % к 
должностному окладу.»; 

- пункты 5.10 и 5.11 изложить в редакции: 
«5.10. Надбавка за высокую результативность и качество работы 

устанавливается руководителям печатных средств массовой информации и 
руководителям прочих муниципальных учреждений с учетом высоких достижений в 
труде, применения в работе передовых методов труда, работы в условиях 
эксперимента и др. в размере до 100% к должностному окладу. 



5.11. Надбавка за сложность и напряженность руководителям печатных 
средств массовой информации и руководителям прочих муниципальных 
учреждений устанавливается работодателем с учетом сложности, важности и 
напряженности работы руководителя исходя из должностных обязанностей и 
особого режима работы, вызванного систематическим отклонением по служебной 
необходимости от установленного режима труда и отдыха, командировками. Размер 
указанной надбавки устанавливается с учетом обеспечения финансовыми 
средствами до 100% к должностному окладу.». 

1.2. Приложение 1 к Положению, изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике. 

 
 
Мэр городского округа                   В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 08.02.2023 № 122 
 
Приложение 1 
к Положению о системе оплаты труда  
руководителей, их заместителей  
и главных бухгалтеров муниципальных  
учреждений городского округа Стрежевой  

 
Перечень муниципальных автономных, бюджетных, казенных учреждений  

городского округа Стрежевой 
 

1. Муниципальные дошкольные образовательные учреждения 

1.1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад городского 
округа Стрежевой» 

2. Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей 

2.1. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский 
эколого-биологический центр городского округа Стрежевой» 

2.2. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей городского округа Стрежевой» 

2.3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа»  

2.4. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеский центр «Центр туризма и спорта городского округа Стрежевой» 

2.5. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств» городского округа Стрежевой 

3. Муниципальные общеобразовательные учреждения 

3.1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 городского округа 
Стрежевой»  

3.2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 городского 
округа Стрежевой»  

3.3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 городского 
округа Стрежевой»  

3.4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 городского 
округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» 

3.5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5 городского 
округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» 

3.6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6 городского 
округа Стрежевой»  

3.7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7 городского 
округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» 

3.8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) 
общеобразовательная школа городского округа Стрежевой»  

3.9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
школа городского округа Стрежевой» 

4. Муниципальные учреждения культуры 

4.1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Многофункциональный 
социокультурный комплекс» 

5. Муниципальные учреждения физкультуры и спорта 

https://egrul.nalog.ru/index.html�
https://egrul.nalog.ru/index.html�


5.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс» 
6. Муниципальные учреждения печатных средств массовой информации 

6.1. Муниципальное автономное учреждение «Редакция Стрежевской городской газеты 
«Северная звезда» 

7. Прочие муниципальные учреждения 
7.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Управление благоустройства» 

 


